
6037 Anm. til § 20: Kirkeministeriet. 6038 

Til 31. Umiddelbart efter Befrielsen blev det konstateret, at der ved Beskydning 
var fremkommet flere anselige Huller i Frederikskirkens Kobbertag. 

Udgiften ved Udbedringen af disse Skader har andraget ialt 6506 Kr. 28 Øre, og 
fra Kirkens Bestyrelse har Ministeriet modtaget et Andragende om, at der til delvis Dæk- 
ning af dette Beløb maa bevilges et Tilskud af Statskassen. 

Ligesom for de foran i Anmærkningerne til Nr. 26-29  anførte Kirker finder Mini- 
steriet, at der bør bevilges et Tilskud, svarende til 80 pOt. af Udgiftsbeløbet, hvorfor man 
fremsætter Forslag om en Bevilling paa 5206 Kr. i det omhandlede Øjemed. 

Til 32. Ved en i 1943 med Ministeriets Tilladelse foretagen Istandsættelse af det 
i 1856 tilmurede Billeske Familiegravsted under Haarby Kirkes Kor viste det sig, at blandt 
de i Gravhvælvingen værende Kister var Rigsmarsk Anders Billes Kiste saå vel bevaret, 
at  det vil være muligt for en Bekostning af ca. 600 Kr" at istandsætte denne Kiste, ligesom 
der vil kunne foretages Restaurering af Kistepladerne fra de Kister, hvori Anders Billes 
Hustru og 5 Sønner laa. Udgiften hertil vil andrage ca. 400 Kr., saaledes at de samlede 
Udgifter ved de anførte Arbejder vil andrage ca. 1000 Kr. 

Med Henvisning hertil har Haarby Sogns Menighedsraad i et til Ministeriet indsendt 
Andragende anholdt om, at der til Dækning af de omhandlede Udgifter maa bevilges 
et Tilskud fra Statskassen paa 1000, Kr., idet Menighedsraadet til Støtte herfor har anført, 
at Udgifterne ved Istandsættelsen af selve Gravkammeret, der androg 1500 Kr., er afholdt 
af Menigheden gennem frivillige Bidrag, og at det efter Raadets Formening, da det drejer 
sig om Bevarelse af Mindet om en af Danmarks betydelige Mænd og hans Slægt, vil være 
naturligt, at der fra Statens Side ydes Tilskud hertil. 

Direktøren for Nationalmusæet, med hvem Ministeriet har brevvekslet om Sagen, 
har meget anbefalet, at Andragendet imødekommes, og da Ministeriet ogsaa for sit Ved- 
kommende maa finde, at det ansøgte Tilskud bør bevilges, i hvilken Forbindelse man 
skal henvise til, at der paa Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1942-홢43' under § 20 
11. B. 2. ah. til Fornyelse af Ellen Marsvins, Knud Ruds og Ludvig Munks Kister i Nørre 
Broby Kirke bevilgedes 1200 Kr., fremsætter man herved Forslag om et Tilskud paa 1000 
Kr. i det anførte Øjemed. 

Til 33. Udgifterne til Afholdelse af særlige Syn over Kirker i indeværende Fi- 
nansaar har andraget ialt 4262 Kr. 93 Øre. Da Bevillingen er opført med 1800 Kr., søges 
Beløbet forhøjet med 2463 Kr. Merudgiften skyldes, at der i Henhold til den Turnus, 
som er fastsat for Afholdelse af særlige Syn over de forskellige under Synet henlagte Kir- 
ker ved et Sammentræf har skullet afholdes Syn over et særligt stort Antal Kirker i inde- 
værende Aar, nemlig alle de i Jylland og paa Bornholm værende Kirker, der er henlagt 
under Synet, ialt 29. Hertil kommer, at det paa Grund af de vanskelige Trafikforhold sidste 
Sommer har været nødvendigt ved Synets Rejser at benytte Automobil i større Omfang 
end sædvanligt. 

Til 34. Udgifterne til Konsulentvirksomheden synes paa Grundlag af de Bereg- 
ninger, som kan foretages nu, at kunne begrænses til ca. 7000 Kr. for indeværende Finans- 
aar, hvorfor indeværende Konto foreslaas ' nedsat med 3000 Kr. 

Til 35. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af det midlertidige Tillæg til Honoraret. 

Til 36. Ifølge kgl. Anordning af 23. December' 1941 angaaende Pastoralsemina- 
riets Ordning skulde der paa Pastoralseminariet undervises i følgende faste Undervisnings- 
fag: Homiletik, Kateketik, Religionspsykolögi med særlig Henblik paa Sjælesorg, Dansk 
Kirke- og Menighedsliv, Kirkeret og Messesang. Endvidere skulde der afholdes Forelæs- 
ninger i forskellige andre Fag og afholdes nærmere angivne Øvelser m. v. 

Skønt Undervisningen i Dansk Kirke- og Menighedsliv, som det fremgàar af det 
anførte, udtrykkeligt er nævnt blandt de faste Undervisningsfag, fandt Direktionen det for- 
svarligt ved Pastoralseminariets Nyordning i Henhold til fornævnte Anordning foreløbigt 
at bortse fra Undervisningen i fornævnte Fag i den første Overgangstid, idet Direktionen 
regnede med, at der de første Aar efter Nyordningen kun vilde melde sig meget faa j)el- 
tagere til Pastoralseminariets Undervisning. Der blev derfor véd Bevillingen paa Finans- 
loven til det omordnede Pastoralseminarium, jfr. R. T. 1942-43, Tillæg B., Sp. 597홢 
602, ikke regnet med Udgift til Undervisning i Dansk Kirke- og Menighedsliv. ' 


